phiarum sunt magistratus qui acta judiciaria prouti Tabelliones sive Notarii acta inter homines privatos, scripto mandant. Hinc repetendum est olim Tabelliones saepius adhibitos fuisse ad ea munera judiciaria curanda quae hodie mandata graphiarum sunt <sup>1)</sup>.

Dalloz in *Lexico gener.* voce greffier N<sup>o</sup>. 24. » Les Greffiers" — inquit — » sont » chargés d'écrire, conserver et expédier les » actes du juge:" — Tribus his negotiis continentur ejus munera: quum praestare

---

» car ils doivent écrire ce qui est dicté où prononcé par  
 » les juges, et demeurer dépositaires des arrêts, juge-  
 » ments et autres actes, qui doivent subsister et en déli-  
 » vrer des expéditions aux parties : c'est leur seing qui  
 » fait la preuve de la vérité, de ce qu'ils signent. Ainsi  
 » après les fonctions des juges, celles des Greffiers sont les  
 » premières dans l'ordre de l'administration de la justice."

Berriat Saint Prix, *Cours de Procédure Civile*, tom. I. pag. 66.

Grolman, *Grundsätze der Criminalrechts Wissenschaft*. II. § 44.

Cf. omnino Pigeau *la procédure civile* : tom. 2 cap. 44.

<sup>1)</sup> Vid. Oesterley, *Das Deutsche Notariat*, parte I. pag. 12.

debeat 1°. fidem eorum quae tanquam a iudicibus acta scripto mandat; 2°. integritatem eorum quae ab ipso in scriniis asservantur; 3°. fidem eorum quae in muneris administratione recitat vel tanquam decretum iudiciale evulgat. In his muneribus fungendis est magistratus iudiciarius sui juris nulli subditus, qui easdem praestare cautiones debet, quae in ipsis iudicibus requiruntur, cuique varia privilegia non aliter quam iudicibus tribuenda sunt. Quo igitur minus iudicibus subest, eo magis etiam legislatoris voluntati satisfactum erit<sup>1)</sup>.

Quum graphiarius is magistratus sit, qui iudiciorum acta litteris consignat, ejus absentia vel ineptia necessario nullitatem actorum affert (si nempe haec acta pertinent ad rei condemnationem vel absolutionem). Edictum regium quo graphiarii munera fere

---

<sup>1)</sup> Vid. Mittermaier, *Das Deutsche Strafverfahren*, I. § 39.

omnia describuntur, scilicet praeter officia quae ex ipso codice graphiariis mandata sunt, promulgatum est die 14 Septembris 1838 <sup>1)</sup>. Quam constitutionem quatenus graphiarios spectat, hic describendam esse existimavimus.

Art. 61. » Buiten de werkzaamheden aan den griffier bij de wet opgedragen, zijn zij belast met het beheer der griffie en met het bewaren der minuten, registers en stukken, alsmede der gelden en van het geldswaarde hebbende papier en andere zaken of stukken, die ter griffie zijn overgebracht.”